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Kalendarium 

December
3-4 december
Samverkan och ledning, 
Tylebäck (R)
10 december
Soldatprov Göteborgs 
garnison
9-11 december
MIC-kurs, 
Göteborgsgarnison 
Flyttas till våren

Aktuell information  
hittar du på vår 
hemsida:
http://www.forsvarsutb
ildarna.se/goteborg

Vi är i den mörka delen av året 
och närmar oss vändpunkten vintersolståndet 
som är den 21 december kl 22:47. Då kan vi 
glädjas åt att det blir ljusare. I mitten av 
december kommer också den preliminära 
verksamhetsplanen för 2023 från vårt kansli i 
Stockholm. Vi ser fram emot 2023 med nya 
utmaningar för alla engagerade - såväl 
funktionärer som alla andra intresserade - ni 
behövs!

Längre fram i nyhetsbrevet. Har vi med några 
bilder från den första utbildningen för de 
nyrekryterade som ska förstärka sjukvården, i 
regionen i händelse av kris eller krig. FöUtb
har också genomfört sin höstkonferens den 
kommenteras också i det här nyhetsbrevet.

Som vanligt har vi med en text som 
försvarsupplysning, denna gången från FOI, 
den handlar om Natos nya strategiska 
koncept.

Foto: Institutet för språk och folkminnen

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
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Pressmeddelande från Justitiedepartementet

Stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd 
beredskap
Publicerad 07 november 2022

I dag, den 7 november, tar regeringen emot en utredning som har 
haft i uppdrag att se över hur det fysiska skyddet av civilbefolk-
ningen ska se ut om krigshandlingar drabbar Sverige.
Ladda ner:

•Presentationsbilder vid pressträff med minister för civilt försvar 
Carl-Oskar Bohlin, 7 november 2022 (pdf 308 kB)
25:23
I händelse av höjd beredskap och ytterst krig är det en central 
uppgift för det civila försvaret att värna civilbefolkningen. Ett 
väpnat angrepp mot Sverige med krigshandlingar på vårt territo-
rium skulle leda till stora påfrestningar för civilbefolkningen på 
flera sätt. Det behövs därför en planering för hur civilbefolkningen 
kan skyddas. Utredningen har kommit fram till följande:

https://regeringen.se/4ab3ed/globalassets/regeringen/dokument/justitiedepartementet/presentationer/2022-11/presentationsbilder-vid-presstraff-med-minister-for-civilt-forsvar-carl-oskar-bohlin-7-november-2022.pdf
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• Tillgången till skyddsrum i Sverige är god, men det behövs 
en grundlig genomgång av de befintliga skyddsrummen för 
att upptäcka och åtgärda fel och brister. Det finns även 
behov av en viss nybyggnation

• Berörda myndigheter som MSB, länsstyrelserna och 
samtliga kommuner i landet behöver ha en tydlig plan för 
genomförandet av utrymning med efterföljande inkvarte-
ring på annan plats

• Det bör inrättas en statlig beredskapsorganisation som kan 
förstärka den kommunala räddningstjänsten. Civilplikten 
behöver återaktiveras, och den statliga beredskaps-
organisationen ska bemannas med civilpliktiga.

Trots att mycket av det civila försvaret avvecklades under 
många år, finns det fortfarande drygt 64 000 skyddsrum med 
plats för 7 miljoner personer i Sverige. Detta är unikt stora 
antal, jämfört med övriga världen, och en viktig tillgång för det 
civila försvaret.
– Civilbefolkningen drabbas alltid hårt i samband med krig, 
något som vi ser tydligt i Ukraina. Det civila försvaret måste ha 
förmåga att skydda befolkningen i Sverige. Jag ser därför fram 
emot att ta del av utredningens förslag inom det här oerhört 
viktiga området, säger ministern för civilt försvar Carl-Oskar 
Bohlin.

Läs hela utredningen:

SOU 2022:57 Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd 
beredskap

https://regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2022/11/sou-202257/


Program FöUtb Göteborg Hösten 2022.
För mer information om FöUtb kursutbud besök vår hemsida:
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-
goteborg/verksamhet/
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Höstens program

09 - 11 sept Totalförsvarsinformation - GK (R) - Göteborg 
21 sept Tillsammans försvarar vi Sverige - medlemsaktivitet 

Kviberg
26 sept - 2 okt Krisberedskapsveckan Tre För din säkerhet event

1 - 2 okt Krisberedskap grunder (R) - Väddö.
12 okt Försvarsforum (gem. med KKrVA och fören. för GBG 

Försvar)
26 okt För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten

30 okt - 4 nov Military Camp för gymnasieelever. GBG Garnison (R)
18 - 20 nov Military weekend – ungdom Göteborgs garnison

24 nov För din säkerhet Kviberg Öppen för allmänheten
25 – 27 nov Informatör nya medlemmar (R) - Kviberg

30 nov Introduktion nya medlemmar - via teams
3 - 4 dec Samverkan och ledning (R) - Tylebäck

10 dec Soldatprov
9 - 11 dec MIC Kurs (R) Flyttas till våren 2023

Höst Kombattant utbildning Göteborg (R) Flyttas till v 12 
2023

v. 1-52 Web-föreläsningar ungdom
v. 1-52 Web-föreläsningar vuxen
v. 1-52 FöUtb instruktörsteam region Väst

Foto:pixabay

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/verksamhet/
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Introduktion nya medlemmar

INTRODUKTION/INFORMATION TILL NYA MEDLEMMAR.

Inbjudan har via mail gått ut till de ca 240 som blivit nya 
medlemmar 2022.
30 november 2021 kl. 19:00 – 21:00 Webföreläsning via 
Teams
UNDER KVÄLLEN KOMMER VI ATT LÄMNA INFORMATION 
OM FÖLJANDE
– Omvärldsläget och försvarsdoktrin
– Totalförsvarets organisation och uppgifter
–Om frivilliga försvarsorganisationer i allmänhet 
och Försvarsutbildarna i synnerhet
VÄLKOMMEN
De som anmäler sig får en länk till föreläsningen några dagar 
innan eventet.

Anmäl dig via länken, vi har plats för 250 st. Så andra 
medlemmar kan också komma med.

Länk för anmälan:
https://crm.forsvarsutbildarna.se/Pages/Evt/EventSignUp.asp
x?eventguid=f5f7500c-07d2-4efe-bc10-03652d58da5f

https://crm.forsvarsutbildarna.se/Pages/Evt/EventSignUp.aspx?eventguid=f5f7500c-07d2-4efe-bc10-03652d58da5f
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Natos nya strategiska koncept
Avvägningen mellan politisk enighet och militär effekt i 
en spretig allians.

På Nato-toppmötet i Madrid i juni 2022 antog alliansen sitt åttonde 
strategiska koncept, vilket inriktar alliansens politiska och militära 
verksamhet. Mötet skedde fyra månader efter Rysslands storskaliga 
invasion av Ukraina. Natos hantering av invasionen har fått många 
bedömare att prata om förnyad vitalitet och styrka i Nato-
samarbetet. Detta memo undersöker ifall detta får genomslag i 
konceptet genom att analysera vägvalen konceptet och relaterade 
initiativ gör kring alliansens hotuppfattning och dess kollektiva 
försvar mot Ryssland. Det diskuterar också vilka implikationer 
vägvalen kan ha för Sverige.

Vi redovisar nedan en sammanfattning av memot, vill du läsa hela 
klicka på länken i slutet av sammanfattningen nedan.
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En kompromiss mellan politisk enighet och militär effekt
Rysslands invasion av Ukraina har fått ett betydande genomslag i
Natos nya strategiska koncept, både vad gäller hotuppfattning
och kollektivt försvar. Trots detta kvarstår många tidigare
oenigheter, vilket även framöver kommer att prägla alliansens
arbete. Det finns helt enkelt inte som under det kalla kriget ett
klart dominerande hot som alliansen kan inrikta sig på. Detta är
inte nödvändigtvis ett problem och i vilket fall en realitet – det
går inte att önsketänka bort en annan omvärld,
medlemsstaternas olika historia, geografi och bedömningar, och
ett koncept som försökt göra det hade snabbt blivit irrelevant.
Konceptet går utifrån detta en balansgång mellan politisk enighet
och militär effekt, vilket den fortsatta inriktningen på
förstärkningar snarare än permanent frambaserade förband är
ett exempel på. Medan kritiker kan misströsta om att Nato inte
fullt ut tar steget mot framskjutet försvar ska inte värdet av en
kompromiss mellan vad man politiskt kan enas kring och militär
effekt underskattas. Alliansens avskräckning är lika beroende av
dess enighet som dess försvarsförmåga.
De aviserade förstärkningarna av det kollektiva försvaret och den
nya styrkemodellen är mycket ambitiösa mål. Samtidigt tar denna
inriktning höjd för de skilda hotuppfattningarna genom att bädda
för ökad arbetsfördelning, där medlemsstaterna i större
utsträckning ansvarar för de delar som ligger deras egna
intressen nära. Detta kan åtminstone lindra den i övrigt
närvarande risken för fortsatt oenighet och utdraget
kompromissande när den nya strukturen ska resurssättas. Detta
kommer att ske i en kontext av svaga ekonomier där
försvarsdepartement tenderar att gå förlorande ur
budgetprioriteringar. I praktiken är graden av genomförbarhet
förmodligen nära förbunden med den fortsatta utvecklingen av
kriget i Ukraina.
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Arbetsfördelningens fördelar kommer samtidigt på bekostnad av
att alliansen i större utsträckning regionaliseras. Detta är en
redan pågående utveckling, både politiskt och militärt. Militärt
har större medlemsstater utifrån egna prioriterade geografiska
områden och intressen egna samarbetsformat som andra
allierade ansluter till. Politiskt finns gott om regionala subgrupper
som försöker dra alliansens uppmärksamhet åt sina prioriterade
frågor. I teorin kan dessa format bidra till att mejsla fram
kompromisser och ställa militära resurser till Natos förfogande,
men det finns också risk för resurssplittring.

För svensk del har den nuvarande utvecklingen inom Nato ett par
centrala implikationer. De format – begränsad framskjuten
närvaro och luftrumsövervakning längs den östra flanken samt
tidvisa bidrag till snabbinsatsstyrkan – som styrt tanken kring
svenska bidrag kompletteras sannolikt med höjda och
permanenta krav på beredskap och förbandsmassa utifrån den
nya planeringen och styrkemodellen. Sverige har i detta ett
betydande respektive kollektivt försvar kan bli mer krävande.
Vidare kan USA:s del i det konventionella försvaret komma att
minska på sikt. Medan amerikanska säkerhetsgarantier var en
viktig del i finsk-svenska kalkyler inför Nato-ansökan välkomnade
USA sannolikt ländernas medlemskap delvis för att tillskottet kan
lätta den amerikanska bördan i Nordeuropa. Det innebär att
länderna från alliansens sida kan förväntas ta ett stort ansvar för
den regionala säkerheten i Östersjöregionen, inte minst Sverige
som inte gränsar till Ryssland. Med tiden behöver armédelarna i
den nya styrkemodellen sättas samman till divisioner och kårer
för att vara militärt effektiva, vilket har implikationer för framtida
nordiskt samarbete.



9

Avslutningsvis behöver Sverige en uppfattning om vilken roll
Nato bör spela i förhållande till Kina. Landet är nu en del av Natos
hotbild, men vad detta praktiskt innebär kommer förhandlas
fram under kommande år och betydande åsiktsskillnader lär
finnas. Den begynnande stormaktsrivaliteten mellan USA och
Kina kan på sikt få stor påverkan på Nato. Alliansmedlemmar lär
fortsatt göra olika bedömningar av hur Europa i detta kan och
bör hantera det så kallade allianssäkerhetsdilemmat – å ena
sidan risken att amerikanskt engagemang för Europa minskar om
alliansen inte är relevant i rivaliteten med Kina, å andra sidan de
politiska, ekonomiska och militära konsekvenserna som det kan
innebära.

Länk till FOI memot:
https://www.foi.se/rapportsammanfattning?reportNo=FOI%20
Memo%207947

https://www.foi.se/rapportsammanfattning?reportNo=FOI%20Memo%207947
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Vi har ett nytt uppdrag. Att tillsammans med 
FöUtb Skaraborg rekrytera en regional 
sjukvårdsförstärknings styrka. 

Vill du göra en insats i samhällets krisberedskap vid kriser, höjd 
beredskap och krig?

Nu söker vi frivilliga som är intresserade av att ingå i 
sjukvårdsförstärkningsstyrkan i Västra Götalandsregionen för att 
kunna förstärka sjukvården vid höjd beredskap och krig men även i 
fredstid vid stora påfrestningar. 

Skicka i så fall intresseanmälan.

Vill du veta mer följ länken

Följ länken

Foto: Försvarsutbildarna

https://www.forsvarsutbildarna.se/frivilligavtal/civila-myndigheter/regional-sjukvardsforstarkning/?fbclid=IwAR2y966x1BwpDcobZI5HIfS7YD0fBiE-24ttdJypnd6qkTulWk5-DPbLFu0
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Kurs för frivilliga som ska bli regionala 
förstärkningsresurser för sjukvården.
Genomfördes under höstlovsveckan på Tylebäcks kursgård. 
FöUtb Göteborg hade under måndagen möjlighet att besöka 
kursen och hälsa på de vi har rekryterat till VG-regionen. Ämnet 
för tillfället var vitalparametrar och när vi var där hur man tar 
puls.

Foto: NB Garpland
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En av förbundets första fanor har hittats

Bilden är inte rättvisande. Det är en ljusblå sidenfana med 
handbroderade sköldar. Uppe i toppen nära stången, finns en 
handbroderad Landstorms/FBU/FöUtb sköld. Vilket kan 
innebära att fanan är tillverkad efter 1943.

Någon av våra äldre medlemmar som har mer information, 
hör i sa fall av er till goteborg@forsvarsutbildarna.se

mailto:goteborg@forsvarsutbildarna.se
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En stor mängd information är tillgänglig och sökbar på ”nätet” . 
Att googla fram information är ett vedertaget arbetssätt. 

På förbundets hemsida  har vi sammanställt ett urval av 
tillgänglig försvarsinformation.

Länk till hemsidan

Två viktiga länkar är Försvarsmakten/samtalet och
MSB-Totalförsvaret ett gemensamt ansvar. Vi föreslår att du 

börjar med dessa.
Resten har vi sorterat under fem rubriker:
Kungl Krigsvetenskapsakademiens blogg
Länk till webbföreläsningar
Länk till ”skrifter”, utredningar, pdf:er m m
Div filmer/webbinarer om totalförsvar
Länk till grundkurs totalförsvarsinformation

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-webben/
https://www.forsvarsmakten.se/sv/om-forsvarsmakten/darfor-finns-forsvarsmakten/samtalet/
https://www.msb.se/sv/utbildning--ovning/alla-utbildningar/totalforsvaret--ett-gemensamt-ansvar/
https://kkrva.se/forsvar-och-sakerhet/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/natbaserade-forelasningar/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-webben/aktuell-totalforsvarsinformation-pa-webben/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forsvarsinformation-pa-webben/diverse-filmer-om-totalforsvar/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/kurser-for-dig-i-frivillig-forsvarsorganisation-och-forsvarsmakten/totalforsvarsinformation-grundkurs/
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Soldatprov

Årets traditionsenliga soldatprov genomförs lördag 10 
december.

Anmälan dig till goteborg@forsvarsutbildarna.se Märk 
ämnes raden med Soldatprov 2022. 

Senaste datum för anmälan 2022-11-27. Max antal deltagare 
40 st.
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FöUtb höstkonferens, denna gången i Höllviken 
Skåne

FöUtb har varje höst en 
konferens där man samlar 
representanter från våra 
regionala och rikstäckande 
förbund. 
Exempel på ämnen som var 
uppe var: Regionaliseringen och 
redovisning av genomförd 
utvärdering. Erfarenhet från 
genomförd utbildning och 
förslag på utveckling samt 
åtgärder.
Totalförsvarsinformationsuppdr
aget, vad kan förbunden göra? 
AG framtid, ÖS arbetsgrupp 
presenterar läget och tar in 
synpunkter. Styrdokument, vad 
har utvecklats under året? ÖS 
anvisningar, vad utvecklas inför 
2023?

Övre bilden GS, UtbC och reg utb led syd 
diskuterar projektet ”Tillsammans försvarar vi 
Sverige.” Undre bilden Emelie Hassel Broo
redovisar gruppuppgift ”Försvarsforum”. Foto 
NB Garpland



Erbjudande om:
Baskurs folkförankring totalförsvar; 
”tillsamman försvarar vi Sverige”
Folkförankring är en del av återläggningen av det nationella 
försvaret. Ytterst handlar det om försvarsvilja. 

Syfte med föreläsningen ”Tillsammans försvarar vi Sverige” är 
att skapa samtal och bygga kunskap.

Hur går det till?
På ett möte/event kommer certifierade informatörer från 
Försvarsutbildarna till den plats som vi avtalar och lämnar en ca 
tretimmars information som innehåller:

•Omvärldsläget och hot samt hotbilder
•Vilka värden vi ska försvara och folkförankring
•Ryssland, EU och Nato
•Totalförsvarets organisation och uppgifter

Om intresse finns kontakta:
Nils-Bertil Garpland E-post: 
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se Tel:   070 9703335

Foto: Försvarsmakten
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mailto:bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se
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Utdrag ur senaste nyhetsbrevet från Myndigheten 
för samhällsskydd och beredskap. 

Stora utvecklingsbehov för det civila försvaret mot 2030 -
förslag lämnat till regeringen
MSB har överlämnat en rapport med förslag för att stärka det 
civila försvaret. Ett sjuttiotal myndigheter har bidragit med 
underlag, som MSB har analyserat och sammanställt. Om 
dessa förslag genomförs krävs investeringar motsvarande 27 
miljarder varje år inför och under nästa försvarsperiod, 2026-
2030. Det handlar om allt från säkrare sjukhus till lager med 
nödvändiga produkter.
Läs nyheten på msb.se
Satsning för att öka människors motståndskraft och 
försvarsvilja
Vecka 45-51 pågår MSB stora informationssatsning till 
allmänheten för att öka försvarsviljan.
Budskapet är "Vi har det i oss", om krisen eller kriget kommer. 
Målgruppen är den totalförsvarspliktiga delen av 
befolkningen, 16-70 år. Informationssatsningen är en del av de
åtgärder för stärkt civilt försvar som MSB fick i uppdrag att 
genomföra efter vårändringsbudgeten. I annonsfilmen lyfts 
den inneboende kraften som finns hos oss alla. Vetskapen om 
att vi hör ihop och att vi har varandras ryggar om det hettar 
till. Filmerna kommer att finnas tillgängliga för nedladdning 
från och med den 7 november.
Kampanjen finns tillgänglig via webben from den 7 november

http://www.msb.se/sv/aktuellt/nyheter/2022/oktober/stora-utvecklingsbehov-for-det-civila-forsvaret-mot-2030/?utm_campaign=unspecified&utm_content=unspecified&utm_medium=email&utm_source=apsis-anp-3
http://www.msb.se/sv/amnesomraden/krisberedskap--civilt-forsvar/samlat-stod-till-kommuner/krisberedskapsveckan/forsvarsviljekampanj-2022/?utm_campaign=unspecified&utm_content=unspecified&utm_medium=email&utm_source=apsis-anp-3
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Military Camp
Är en kurs för gymnasieungdomar som vill pröva på det 
militära och blåljusyrken. Vecka 44 gick kursen i vår regi. Man 
var i Göteborg och på Såtenäs.

Bilderna visar ett av de moment som man fick pröva på.  Att 
flyga TP 84 Hercules med nedfälld lastbrygga. 

Kursen uppställd utanför kasern B Amf 4
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Glöm inte att

Ge så mycket information som 
möjligt. Använd gärna de sju S:en 
som ledstjärna:
•Stund (när?)
•Ställe (var?)
•Styrka (hur många?)
•Slag (typ av händelse eller objekt?)
•Sysselsättning (vad hände?)
•Symbol (hur såg det ut?)
•Sagesman (vem har gjort 
observationen?)
Försvarsmakten är mycket tacksam för all 
information som lämnas in, även om det 
inte alltid finns möjlighet att återkoppla till 
den som rapporterat.
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